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Centralny Ośrodek Informatyki poinformował o rozwoju kolejnych funkcjonalności ePłatności w

mObywatelu, które mają na celu uproszczenie i przyspieszenie procesu regulowania zobowiązań

finansowych wobec urzędów.

Dzięki nowym rozwiązaniom, mieszkańcy Polski zyskają jeszcze większą wygodę w dostępie do usług

publicznych. W ramach projektu ePłatności, użytkownicy aplikacji mObywatel mogą już teraz regulować

swoje zobowiązania nie tylko za pomocą BLIKA, ale również kart płatniczych. Wkrótce planowane jest

wprowadzenie możliwości płatności za pomocą cyfrowych portfeli Apple Pay i Google Pay, co jeszcze

bardziej zwiększy elastyczność i dostępność usług.

– ePłatności są bardzo istotnym obszarem w zakresie cyfryzacji procesów administracyjnych, dlatego

rozwiązanie, z którym przychodzimy, to krok milowy dla Polski, który przekształca sposób, w jaki

obywatele regulują swoje zobowiązania wobec urzędu. Dzięki platformie ePłatności tworzymy łatwiejsze i

bardziej dostępne usługi publiczne, które naprawdę się opłacają. – mówiła Karolina Matysiak, Dyrektor

ds. Rozwoju Usług Płatniczych.

Nowe funkcjonalności obejmują także możliwość dokonywania płatności w okienku urzędowym oraz

opłat skarbowych z inicjatywy obywatela. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli realizować płatności

zarówno zdalnie, jak i podczas wizyty w urzędzie.

Dodatkowo, ePłatności będą wykorzystywane w e-usługach publicznych, co umożliwi sprawniejsze

zarządzanie zobowiązaniami finansowymi przez instytucje centralne oraz lokalne. Mieszkańcy gmin

uczestniczących w pilotażu mają możliwość opłacania różnych zobowiązań, takich jak podatki od

nieruchomości czy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

– Zaangażowanie Banku Gospodarstwa Krajowego w nowe funkcjonalności aplikacji mObywatel to

kolejne potwierdzenie naszych kompetencji w obszarze obsługi płatności. Obsługa finansów publicznych

jest dla banku elementem misji, zaś rozliczanie płatności w sektorze publicznym w tę misję się wpisuje.

Jako polski bank rozwoju realizujemy działania, które podnoszą efektywność i sprawność rozliczeń w

sektorze publicznym. Jesteśmy przekonani, że dzięki możliwości opłacania podatków lokalnych w

aplikacji mObywatel możemy odpowiedzieć na potrzeby samorządów. To kolejny projekt, w którym z

naszymi partnerami współtworzymy efektywny system rozliczania transakcji w sektorze publicznym. –

mówił, Jarosław Czekaj, Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego.

Co niesie ze sobą rozwój ePłatności?

Rozwój systemu ePłatności przynosi obywatelom szereg korzyści, które znacząco ułatwią codzienne

załatwianie spraw urzędowych. Dzięki ePłatnościom mieszkańcy zyskają oszczędność czasu, wykonując

płatności wygodnie i szybko, bez konieczności wychodzenia z domu. System zapewnia także pełną

kontrolę nad wydatkami, oferując łatwy dostęp do historii transakcji oraz statusów płatności. Co więcej,

płatności są całkowicie bezpieczne, dzięki współpracy z Polskim Standardem Płatności, a transakcje

zostają realizowane bez dodatkowych opłat. Dla urzędów zaś system ePłatności to bezkosztowa i

bezpieczna usługa, która uprości cyfryzację procesów, zmniejszy liczbę płatności gotówkowych i

umożliwi automatyczne udostępnianie informacji o zobowiązaniach, co przełoży się na sprawniejszą

obsługę mieszkańców.

Co zyskasz dzięki ePłatnościom?
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Oszczędność czasu – płatność wykonasz bez wychodzenia z domu.

Bezpieczeństwo – ePłatności są współtworzone z Polskim Standardem Płatności.

Brak dodatkowych opłat – płatność zrealizujesz szybko i bez prowizji za pomocą BLIKA.

Poprawność danych – część z nich system wypełni za Ciebie automatycznie.

Kontrolę nad wydatkami – sprawdzisz historię i statusy płatności.

Potwierdzenie płatności – uzyskasz je zaraz po przetworzeniu transakcji w BLIKU.

Co zyska Twój urząd dzięki ePłatnościom?

Bezkosztową i bezpieczną usługę.

Możliwość udostępniania informacji o zobowiązaniach w aplikacji mObywatel i na

mObywatel.gov.pl.

Ograniczenie płatności pobieranych w kasie.

Cyfryzację procesów wewnętrznych.

Wizerunek nowoczesnej instytucji.

Więcej informacji o usłudze:

Pełna lista urzędów uczestniczących w programie ePłatności jest dostępna na stronie: 

www.gov.pl/web/eplatnosci/lista-urzedow-w-programie. Informacje dotyczące tego, jak urzędy mogą

zgłaszać się do pilotażu, można znaleźć na stronie: www.gov.pl/web/eplatnosci/jak-dolaczyc.
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